



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.03.2017

№ П-17-24

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-93

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-93 следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «183 708 612,44» заменить цифрами «318 708 612,44»;

в абзаце пятом цифры «10 000 000,00» заменить цифрам «55 000 000,00»;

в абзаце шестом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «55 000 000,00»;

в абзаце седьмом цифры «37 806 690,00» заменить цифрами «82 806 690,00»;

в абзаце девятом цифры «124 342 612,44» заменить цифрами «123 642 612,44»;

в абзаце тринадцатом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «9 300 000,00»;

в абзаце семнадцатом цифры «59 366 000,00» заменить цифрами «195 066 000,00»;

в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2017 году – 45 700 000,00 рубля;

в 2018 году – 45 000 000,00 рубля;

в 2019 году – 45 000 000,00 рубля.»;

в абзаце двадцатом цифры «162 635 674,00» заменить цифрами «232 554 041,00»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «6 666 667,00» заменить цифрами «36 666 667,00»;

в абзаце двадцать пятом цифры «6 666 667,00» заменить цифрами «36 666 667,00»;

в абзаце двадцать шестом цифры «45 286 093,00» заменить цифрами «55 204 460,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» слова «создание 224 дополнительных рабочих мест на сельских территориях» заменить словами «количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку, всего 117 мест»;

2) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы»:

- абзац пятый после таблицы № 2 после слов «(кроме ассоциированного членства)» дополнить словами «, при этом не менее 70 процентов выручки сельскохозяйственного потребительского кооператива должно формироваться за счет осуществления перерабатывающей и (или) сбытовой деятельности»;

- абзац шестой после таблицы № 2 изложить в следующей редакции:

«- количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку, мест.»;

- строки «Прирост объема реализации молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей», «Создание дополнительных рабочих мест на сельских территориях» таблицы № 3 изложить в следующей редакции:

Прирост объема реализации молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей	процентов	-	-	1	1	-	-	-	-
Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку	мест	-	14	14	28	16	15	15	15

- в абзаце девятом после таблицы № 3 слова «создание в сельской местности 224 новых рабочих места» заменить словами «количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских

кооперативах, получивших грантовую поддержку, составит 117 новых рабочих мест»;

3) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:

- абзац девятнадцатый после слов «(кроме ассоциированного членства)» дополнить словами «, при этом не менее 70 процентов выручки сельскохозяйственного потребительского кооператива должно формироваться за счет осуществления перерабатывающей и (или) сбытовой деятельности»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «179 716 000,00» заменить цифрами «314 716 000,00»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «55 000 000,00»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «55 000 000,00»;

- в абзаце двадцать девятом цифры «36 000 000,00» заменить цифрами «81 000 000,00»;

- в абзаце тридцать первом цифры «120 350 000,00» заменить цифрами «119 650 000,00»;

- в абзаце тридцать пятом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «9 300 000,00»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «59 366 000,00» заменить цифрами «195 066 000,00»;

- в абзаце сорок первом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорок первого дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2017 году – 45 700 000,00 рубля;

в 2018 году – 45 000 000,00 рубля;

в 2019 году – 45 000 000,00 рубля.»;

4) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце втором цифры «183 708 612,44» заменить цифрами «318 708 612,44»;

- в абзаце шестом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «55 000 000,00»;

- в абзаце седьмом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «55 000 000,00»;

- в абзаце восьмом цифры «37 806 690,00» заменить цифрами «82 806 690,00»;

- в абзаце десятом цифры «124 342 612,44» заменить цифрами «123 642 612,44»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «9 300 000,00»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «59 366 000,00» заменить цифрами «195 066 000,00»;

- в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2017 году – 45 700 000,00 рубля;

- в 2018 году – 45 000 000,00 рубля;
- в 2019 году – 45 000 000,00 рубля.»;
- в абзаце двадцать втором цифры «162 635 674,00» заменить цифрами «232 554 041,00»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «6 666 667,00» заменить цифрами «36 666 667,00»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «6 666 667,00» заменить цифрами «36 666 667,00»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «45 286 093,00» заменить цифрами «55 204 460,00»;

5) таблицу приложения «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Омской области» (в рамках подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра



Л.О. Машинская

